PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /NQ-HĐND
DỰ THẢO

	Đức Phổ, ngày        tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân

phường Đức Phổ, nhiệm kỳ 2021 – 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Đức Phổ tại Tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2025 về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Đức Phổ, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Đức Phổ, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Nguyễn Quốc Tuấn, lý do: chuyển công tác khác.

Điều 2. Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Đức Phổ khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Kỳ họp thứ 5 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) thông qua ngày …. tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- UBND, UBMTTQ VN phường;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường;
- Đại biểu HĐND phường;
- Ông Nguyễn Quốc Tuấn;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

PAGE